publice cum Ecclesia reconciliata est, sub cuius patrocinio et tutela olim 

nata erat. Inter maxima autem bona, quae Ecclesiae et Patriae vestrae 

ex rato Pacto Convento Missionario obvenerunt, illud merito in memo

riam venit quod nemque auctus est numerus Institutorum Religiosorum 

eorumque qui eis nomen dederunt. Quod quidem duplex augmentum 

optimum signum esse videtur christianae vitae in pristinum renovatae. 

Multa enim Instituta, quorum sodales conventum istum participant, 

paucis abhinc annis non habebantur. Lusitaniam autem petierunt ut 

21 - ACTA, vol. X X V , n. 7. — 28-5-1958. 
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operam conferrent, qua Provinciae, ultra maria sitae, christiana luce 

collustrarentur. 

Agnoscere libet opus missionarium, quod vocant, magis apud vos 

magisque intellegi et aestimari pluris; atque adeo, ut latius pateat et 

« secundum scientiam » 1 evolvatur, auxilium in eis invenire qui sortes 

Nationis istius moderantur. Episcopi vestri, perseveranti, qua prae

stant, magnanimitate, et liberalitate christifidelium adiuti, reficere po

tuerunt, multiplicare et alere dioecesium seminaria. Iidem quoque non 

sine gaudio conspiciunt hodie conventum vestrum ; sive qui dioeceses 

ultra maria habent sitas, quia plerique ex ipsorum adiutoribus ad vestra 

pertinent Instituta; sive qui in Lusitania, quia vident sub sua tutela 

veluti vivarium quoddam missionariorum ali, qui aliquando intra vel 

extra suas dioeceses operam sunt daturi ; omnes vero quia, cum ad ipsos 

pertineat munus curandi ut propriae oves « vitam habeant et abundan

tius habeant » , 2 vident varia religiosae perfectionis Instituta aptissimas 

sedes, in quas illi, cum a Spiritu Sancto impellantur, se recipere valeant 

ut opportunis adhibitis rationibus et opibus religiosae vitae perfectionem 

adipiscantur. 

Quod autem magis interest hoc est : non iis scilicet tantum, qui prae

sunt, placere Instituta vestra, sed omnes etiam in Lusitania vitam reli

giosam, quae evangelicae perfectioni acquirendae dicata est, melius co

gnoscere ac diligere. Nolite igitur timere : pusillus grex vester, Deo fa

vente, uti speramus, et numero et virtute mox augebitur. 

Pluries iam locuti sumus de religiosae perfectionis Statibus, iamque 

aptiores rationes proposuimus, quibus optatam vitae renovationem, ho

diernis necessitatibus accommodatam, assequi valeatis. Documenta pro

fecto nostis ab hac Apostolica Sede hac de re data ; eaque procul dubio 

docili animo ac diligenti cura idcirco perpenditis, ut singula ad effectum